
08310С''1 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от N° 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 22.04.2016 № 1779 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Соглашением о сотрудничестве и взаимодействии Ассоциации «Совет 
муниципальных образования Тульской области» и группы муниципальных 
образований Тульской области от 09 января 2018, на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 22.04.2016 №1779 
«О реализации социально ориентированного проекта «Забота» на территории 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

подпункт 18 пункта 19 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«18) граждане, проходящие (проходившие) военную службу 
по контракту (в том числе военнослужащие, лица, проходящие службу 
в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное 
звание полиции) либо заключившие контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и 
принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой 
с 24 февраля 2022 года, или призванные на военную службу по мобилизации, а также 
члены их семей. В целях применения настоящего Положения к членам семьи 
гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной 
операции, относятся его супруга (супруг), дети и родители.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы 1 i И.И. Беспалов 

0 0  1  3 2 2  


